



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À  
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 12/2023-SEAG/SRP

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E PERMANENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS

### Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP  
CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9  
Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ  
E-mail: ditimarlicit@hotmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Agência N.º 1157-6 Conta Corrente n.º 9559-1  
Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91  
Residente na Cidade de Tianguá - Ce.  
Fone: (88) 2133-0242

### PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
8	ARMÁRIO EM AÇO COM CHAVE, 02 PORTAS - EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 A 2,1 X 0,7 A 1,1 X 0,35 M, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA	SÓ AÇO/PA5455	UND	44	R\$ 849,98	R\$ 37.399,12
	Valor unitário:	Oitocentos Quarenta Nove Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Trinta Sete Mil Trezentos Noventa Nove Reais e Doze Centavos				
9	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS	SÓ AÇO/PA8081	UND	44	R\$ 739,99	R\$ 32.559,56
	Valor unitário:	Setecentos Trinta Nove Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Trinta Dois Mil Quinhentos Cinquenta Nove Reais e Cinquenta Seis Centavos				
11	BACIA EM PLÁSTICO COM PEGADOR NAS LATERAIS COM CAPACIDADE DE 20L	LUMAR REF: 750	UND	44	R\$ 23,37	R\$ 1.028,28
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Vinte Cito Reais e Vinte Oito Centavos				
12	BACIA, EM ALUMÍNIO POLIDO, Ø 40CM X 10CM DE PROFUNDIDADE ESPESSURA 0,70MM COM CAPACIDADE 6 LITROS.	BALDUINO/REF: F:10045	UND	44	R\$ 27,32	R\$ 1.202,08
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Trinta Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Dois Reais e Oito Centavos				
17	BEBEDOURO: CAPACIDADE 200 LITROS CONSTRUÍDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA BRANCA, ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO TIPO PII. SERPENTINAS EM TUBO DE COBRE EMBUTIDAS (SEM CONTATO COM A ÁGUA). BÓIA PARA CONTROLE DE ENTRADA DA ÁGUA. TERMOSTATO PARA CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA. BANDEIJA COM 05 TORNEIRAS A JATO DE PRESSÃO, COM PROTETORES LABIAIS MAIS UMA TORNEIRA NA LATERAL. TERMOSTATO PARA CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA EQUIPADO COM NOVA UNIDADE CONDENSADORA ELGIN ULTRA = ECONÔMICA DE 220 VOLTS.	SÓ AÇO/REF: B105TP220V	UND	17	R\$ 3.149,99	R\$ 53.549,83
	Valor unitário:	Três Mil Cento e Quarenta Nove Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Três Mil Quinhentos Quarenta Nove Reais e Oitenta Três Centavos				
24	CADEIRA GIRATÓRIA: CADEIRA SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA COM AJUSTE DE ALTURA À GÁS, ESTRELA EM AÇO COM CAPA EM POLIPROPILENO COM 5 RODÍZIOS E ESPUMA INJETADA 30MM REVESTIDA EM TECIDO J. SERRANO. - AJUSTE DE ALTURA À GÁS - TECIDO J. SERRANO ASSENTO: BASE DE MADEIRA RETA COMPENSADA 10MM, SOBREPOSTO UMA CAMADA DE ESPUMA INJETADA 30MM, REVESTIDO COM TECIDO DE VÁRIAS CORES. COMO ARREMATE UTILIZADO PERFIL DE PVC FLEXÍVEL TIPO FRANCIS. 4 PORCAS GARRA PARA FIXAÇÃO ASSENTO-BASE. ENCOSTO: BASE DE MADEIRA RETA COMPENSADA 10MM, SOBREPOSTO UMA CAMADA DE ESPUMA INJETADA 30MM, REVESTIDO COM TECIDO DE VÁRIAS CORES. COMO ARREMATE UTILIZADO PERFIL DE PVC FLEXÍVEL TIPO FRANCIS. 2 PORCAS GARRA PARA FIXAÇÃO ENCOSTO-BASE. ESTRUTURA: COM FLANGE METÁLICA MULTIFUROS, COM TUBO À GÁS (REGULAGEM DE ALTURA), ESTRELA EM AÇO, COM CAPA EM PP SUPERIOR. 05 RODÍZIOS COM DUPLO GIRO. ASSENTO MEDINDO 41LARG X 39PROF (CM) ENCOSTO MEDINDO 29ALT X 37LARG (CM) ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO: 46 (CM) MÁXIMA DE 56(CM). PONTUAL	BELLUNA/CSG	UND	127	R\$ 304,98	R\$ 38.732,46
	Valor unitário:	Trezentos Quatro Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Trinta Oito Mil Setecentos Trinta Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
26	CAIXA AGRÍCOLA SORTIDA. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA AGRÍCOLA SORTIDA, MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNAS 55CM X 35CM X 30,5CM. INTERNAS 52CM X 32CM; CAPACIDADE: 49 LITROS; PESO: 2,00KG; CARGA POR CAIXA: 30KG, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	FOR-PLAST/REF: 1003	UND	400	R\$ 47,96	R\$ 19.184,00
	Valor unitário:	Quarenta Sete Reais e Noventa Seis Centavos				
	Valor total:	Dezenove Mil Cento e Oitenta Quatro Reais				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:0356287200131  
Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:0356287200131  
Dados: 2024.01.05 10:53:51 -03'00"

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



31	COLHER PARA REFEIÇÃO (SOPA), EM AÇO INOX 18/10 COM ACABAMENTO ALTO BRILHO MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 20 CM LARGURA: 4 CM	YANGZI/LAGO A	UND	1.075	R\$ 9,19	R\$ 9.879,25
	Valor unitário:	Nove Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Oitocentos Setenta Nove Reais e Vinte Cinco Centavos				
32	COLHER PARA SOBREMESA, EM AÇO INOX 18/10 COM ACABAMENTO ALTO BRILHO MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 17 CM LARGURA: 3,5 CM	YANGZI/LAGO A	UND	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Cento e Oitenta Reais				
34	DEPÓSITO ORGANIZADOR DE PLÁSTICO MÉDIO BAIXO- TRANSPARENTE, COM TAMPÃO E TRAVA, FORMATO RETANGULAR, COM DIMENSÃO (MM) 400 X 270 X 133 VOLUME NOMINAL 8,6 LITROS. FABRICADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA EM POLIPROPILENO, ATÓXICO.	PLASUTIL/REF : 2891	UND	29	R\$ 32,37	R\$ 938,73
	Valor unitário:	Trinta Dois Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Novecentos Trinta Oito Reais e Setenta Três Centavos				
39	ESCORREDOR EM AÇO INOX POLIDO, COM ALÇA EM SUAS LATERAIS, MEDINDO 28CM	UNYHOME/RE F: 876544M	UND	19	R\$ 90,00	R\$ 1.710,00
	Valor unitário:	Noventa Reais				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Dez Reais				
42	FACA PARA REFEIÇÃO: EM AÇO INOX 18/10 COM ACABAMENTO ALTO BRILHO MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 24 CM LARGURA: 2 CM	YANGZI/LAGO A	UND	850	R\$ 4,51	R\$ 3.833,50
	Valor unitário:	Quatro Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Três Mil Oitocentos Trinta Três Reais e Cinquenta Centavos				
43	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO	SÓ AÇO/PA0294	UND	117	R\$ 1.926,67	R\$ 225.420,39
	Valor unitário:	Um Mil Novecentos Vinte Seis Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Duzentos Vinte Cinco Mil Quatrocentos Vinte Reais e Trinta Nove Centavos				
44	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO	SÓ AÇO/PA0293	UND	122	R\$ 2.160,00	R\$ 263.520,00
	Valor unitário:	Dois Mil Cento e Sessenta Reais				
	Valor total:	Duzentos Sessenta Três Mil Quinhentos Vinte Reais				
46	FRIGIDEIRA MÉDIA (28 CM) - TODA EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. COM DIÂMETRO 36 CM E PROFUNDIDADE 8 CM. APROVADO PELO INMETRO	BALDUINO/RE F:10408	UND	17	R\$ 66,97	R\$ 1.138,49
	Valor unitário:	Sessenta Seis Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Trinta Oito Reais e Quarenta Nove Centavos				
51	GARFO PARA REFEIÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOX MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 21 CM LARGURA: 2,5 CM	YANGZI/LAGO A	UND	700	R\$ 4,60	R\$ 3.220,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Duzentos Vinte Reais				
53	GARRAFA TÉRMICA 5.000 ML - COM TAMPÃO DE ROSCA E SOBRE TAMPÃO. COM SAÍDA DO LÍQUIDO SEM A RETIÇÃO TOTAL DA TAMPÃO. COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. APROVADA PELO INMETRO. COR VERMELHA OU VERDE	ANTARES/5L	UND	26	R\$ 68,00	R\$ 1.768,00
	Valor unitário:	Sessenta Oito Reais				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Sessenta Oito Reais				
54	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 1 LITRO. GARRAFA TÉRMICA DE MESA EM POLIPROPILENO, COM ALÇA INCORPORADA E CORTA GOTAS. IDEAL PARA LÍQUIDOS QUENTES E MANTÉM A TEMPERATURA DE SEIS A OITO HORAS. PESO DO PRODUTO: 0,492 KG DIMENSÕES: 227 X 301 X 331 MM	SOPRANO/LOT US	UND	26	R\$ 55,44	R\$ 1.441,44
	Valor unitário:	Cinquenta Cinco Reais e Quarenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Um Mil Quatrocentos Quarenta Um Reais e Quarenta Quatro Centavos				

DITIMAR DE  
OLIVEIRA  
VASCONCELOS  
FILHO:035628720  
00131Assinado de forma digital por  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS  
FILHO:03562872000131  
Data: 2024.01.05 10:53:43 -03'00'



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



56	GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; BEBEDOURO TIPO GELÁGUA DE COLUNA COM 2 TORNEIRAS; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, POSSUIR TERMOSTATO FRONTAL, COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA DO GARRAFÃO; APARADOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR LOCOMOÇÃO; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA ECOLOGICAMENTE CORRETO, GÁS NÃO POLUENTE (R134A); ALTO DESEMPENHO: 1,8 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA; POSSUIR SELO DO INMETRO ATRAVÉS DE CERTIFICADO VÁLIDO JUNTO A PORTARIA Nº 344 QUE OBRIGA QUE OS EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADO E IMPORTADOS SOMENTE EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS; ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO QUE DEVERÁ ACOMPANHAR A PROPOSTA DE PREÇO SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO; POSSUIR GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO	ESMALTEC/EG C35B	UND	145	R\$ 735,00	R\$ 106.575,00
	Valor unitário:	Setecentos Trinta Cinco Reais				
	Valor total:	Cento e Seis Mil Quinhentos Setenta Cinco Reais				
58	JARRA DE VIDRO PARA SUCO COM TAMPА, CAPACIDADE APROXIMADA DE 1,3 LITROS, DIMENSÕES SEM A TAMPА DE APROXIMADAMENTE 9,5CM DE DIÂMETRO E 21,5CM DE ALTURA	INVICTA/TEND ENZA	UND	20	R\$ 35,99	R\$ 719,80
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Setecentos Dezenove Reais e Oitenta Centavos				
59	JARRA PLÁSTICA 1 LITRO - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM TAMPА E ALÇA LATERAL, COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 1 LITRO, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ATÓXICO, LIVRE DE BPA/ BPDE. INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO.	LUMAR/REF: 756	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
	Valor unitário:	Quinze Reais				
	Valor total:	Trezentos Reais				
60	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM TAMPА E ALÇA LATERAL, COM CAPACIDADE NOMINAL PARA 2 LITRO, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ATÓXICO, LIVRE DE BPA/ BPDE. INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO.	LUMAR/REF: 863	UND	20	R\$ 18,49	R\$ 369,80
	Valor unitário:	Dezoito Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Trezentos Sessenta Nove Reais e Oitenta Centavos				
61	JOGOS LÚDICOS (XADREZ, QUEBRA CABEÇA, DAMA)	XALINGO/ REF: 60010	UND	56	R\$ 62,87	R\$ 3.520,72
	Valor unitário:	Sessenta Dois Reais e Oitenta Sete Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quinhentos Vinte Reais e Setenta Dois Centavos				
62	LEITEIRA CAPACIDADE 2 LITROS - DESCRIÇÃO: LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM CABO DE PROLIPROPILENO OU ALUMÍNIO E CAPACIDADE DE 2 LITROS	BALDUINO/RE F: 19556	UND	16	R\$ 31,63	R\$ 506,08
	Valor unitário:	Trinta Um Reais e Sessenta Três Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Seis Reais e Oito Centavos				
63	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 10 LITROS: CAPACIDADE 10 LITROS; COPO EM AÇO INOX; GABINETE EXTERNO EM AÇO INOX; COMPONENTES DO GABINETE INTERNO EM ALUMÍNIO FUNDIDO; MOTOR (CV): 1/2; VOLTAGEM (V): 110/220; CONSUMO (KW H) MÉDIO: 0,75; GARANTIA DO FORNECEDOR DE 12 MESES.	JL COLOMBO/B.R BIVOLT 10L	UND	16	R\$ 860,00	R\$ 13.760,00
	Valor unitário:	Oitocentos Sessenta Reais				
	Valor total:	Treze Mil Setecentos Sessenta Reais				
64	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 3,5 LITROS ALTA ROTAÇÃO; CORPO/COPO: AÇO INOX; ROTAÇÃO: 22.000 RPM; FREQUÊNCIA: 60HZ; ISOLAÇÃO: CLASSE F; TENSÃO: 110V OU 220V; POTÊNCIA MÁXIMA: 1.200W; ALTURA: 64CM; LARGURA: 25CM; PROFUNDIDADE: 26CM; PESO: 3,1KG	JL COLOMBO/A.R MONOVOLT 1.200W	UND	132	R\$ 749,99	R\$ 98.998,68
	Valor unitário:	Setecentos Quarenta Nove Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Noventa Oito Mil Novecentos Noventa Oito Reais e Sessenta Oito Centavos				
65	LIQUIDIFICADOR SIMPLES: FUNÇÃO PULSAR/AUTOLIMPEZA PARA FACILITAR A LIMPEZA DO COPO SEM PRECISAR DESMONTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL SUPER DESEMPENHO E DURABILIDADE, COM PORTA FIO. TAMPА COM SOBRE TAMPА, ORIFÍCIO PARA COLOCAR OS INGREDIENTES, BASE ANTIDERRAPANTE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, E COPO COM TRAVAMENTO. VELOCIDADE MÍNIMO 02, COPO EM POLIPROPILENO ALTO-RESISTENTE, PULSAR, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, BAIXÍSSIMO CONSUMO DE ENERGIA COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 360 W, COPO COM 1,5 LT, DISPOSIÇÕES DE CORES, TENSÃO 110/220 V (NÃO BIVOLT). GARANTIA DE 12 MESES PELO FORNECEDOR	MONDIAL/L-99	UND	16	R\$ 146,63	R\$ 2.346,08
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Seis Reais e Sessenta Três Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Quarenta Seis Reais e Oito Centavos				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:035628720 00131

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872000131 Dados: 2024.01.05 10:53:36 -03'00'

# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



66	LIXEIRA C/ PEDAL 100L LIXEIRA MATERIAL: PRODUZIDA EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA DENSIDADE RESISTENTE A IMPACTOS. (SUA HASTE É LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA PARA EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. POSSUI ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO E FACILITAR SEU DESLOCAMENTO DO CORPO DA LIXEIRA ATÉ QUE SE SOLTE COM SEGURANÇA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 59,5CM, LARGURA: 42,5CM, ALTURA: 92,5CM, PESO:8KG. DISPONÍVEIS NAS CORES: BRANCA, PRETA, AMARELA, VERMELHA, VERDE, AZUL E MARROM.)	FOR-PLAST/REF:10 19.1	UND	1.240	R\$ 238,38	R\$ 295.591,20
Valor unitário:		Duzentos Trinta Oito Reais e Trinta Oito Centavos				
Valor total:		Duzentos Noventa Cinco Mil Quinhentos Noventa Um Reais e Vinte Centavos				
67	LIXEIRA C/ PEDAL 15 L. LIXEIRA MATERIAL: PRODUZIDA EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO COPOLÍMERO DE ALTA DENSIDADE RESISTENTE A IMPACTOS. (SUA HASTE É LOCALIZADA NA PARTE EXTERNA PARA EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. POSSUI ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO E FACILITAR SEU DESLOCAMENTO DO CORPO DA LIXEIRA ATÉ QUE SE SOLTE COM SEGURANÇA. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 37 CM, LARGURA: 28 CM, ALTURA: 44 CM, PESO: 1,5 KG. DISPONÍVEIS NAS CORES: BRANCA, PRETA, AMARELA, VERMELHA, VERDE, AZUL E MARROM.)	FOR-PLAST/REF:10 17.1	UND	640	R\$ 44,99	R\$ 28.793,60
Valor unitário:		Quarenta Quatro Reais e Noventa Nove Centavos				
Valor total:		Vinte Oito Mil Setecentos Noventa Três Reais e Sessenta Centavos				
70	MEIA CAIXA AGRÍCOLA SORTIDA. ESPECIFICAÇÃO: MEIA CAIXA SORTIDA, MEDIDAS APROXIMADAS: EXTERNAS 54CM X 35,5CM X 18CM. INTERNAS 51CM X 33,5CM; CAPACIDADE: 30 LITROS; PESO: 1,100KG; CARGA POR CAIXA: 12KG, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	FOR-PLAST/REF: 1007	UND	400	R\$ 47,68	R\$ 19.072,00
Valor unitário:		Quarenta Sete Reais e Sessenta Oito Centavos				
Valor total:		Dezenove Mil Setenta Dois Reais				
71	MESA GRANDE PARA REFEITÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E BANCO FIXO COM ENCOSTO EM FÓRMICA MEDIDAS DE 200X80 (TOTAL 200X170) OPÇÕES DE: 10 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM RE-ENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 0,30 CM, EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, BORDA EM PERFIL DE PVC. ENCOSTO: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO DAS BORDA EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE, PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO.	BELLUNA/MRC FE	UND	9	R\$ 1.881,45	R\$ 16.933,05
Valor unitário:		Um Mil Oitocentos Oitenta Um Reais e Quarenta Cinco Centavos				
Valor total:		Dezesseis Mil Novecentos Trinta Três Reais e Cinco Centavos				
73	MESA PLÁSTICA: MESA PLÁSTICA QUADRADA TIPO MONOBLOCO, EMPILHÁVEL, FABRICADA EM POLIPROPILENO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, TRATADA COM RESINHA ANTI - UV, DIMENSÕES: LARGURA 700MM, ALTURA 720 MM, ESPESSURA MÍNIMA 3 MM, VARIAÇÃO DE 10% PARA MAIS E 5% PARA MENOS, CAPACIDADE PARA SUPORTAR NO MÍNIMO 30KG, COR VERDE.	IBAP/REF:153	UND	355	R\$ 62,98	R\$ 22.357,90
Valor unitário:		Sessenta Dois Reais e Noventa Oito Centavos				
Valor total:		Vinte Dois Mil Trezentos Cinquenta Sete Reais e Noventa Centavos				
74	MESA REDONDA PARA REUNIÃO - MESA REDONDA 1,20 MT. TAMPO EM MELAMINICO MDF, COM BORDA PVC POSTFORMING 27MM, COM PÉ CENTRAL EM TUBO INDUSTRIAL 20X30 E 20X40, COM PINTURA EPÓXI COR: BRANCA	BELLUNA/SPC- BRANCA	UND	108	R\$ 439,49	R\$ 47.464,92
Valor unitário:		Quatrocentos Trinta Nove Reais e Quarenta Nove Centavos				
Valor total:		Quarenta Sete Mil Quatrocentos Sessenta Quatro Reais e Noventa Dois Centavos				
75	MESA TIPO BIRÔ P/ SECRETÁRIA 1,20M X 0,60M: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA, MDF, REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1,20 M, PROFUNDIDADE: 0,60 M, ALTURA: 0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO TAMPO: BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO ESTRUTURA: LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO: 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PUXADORES E TRANCA SIMULTÂNEAS	BELLUNA/MRC D3	UND	30	R\$ 375,52	R\$ 11.265,60
Valor unitário:		Trezentos Setenta Cinco Reais e Cinquenta Dois Centavos				
Valor total:		Onze Mil Duzentos Sessenta Cinco Reais e Sessenta Centavos				
79	PANELA CAÇAROLA (05 LITROS) - EM ALUMÍNIO COM CABO E TAMPA RESISTENTE QUE FACILITE O SEU MANUSEIO, CAPACIDADE 05 LITROS.	BALDUINO/RE F: 10149	UND	22	R\$ 69,89	R\$ 1.537,58
Valor unitário:		Sessenta Nove Reais e Oitenta Nove Centavos				
Valor total:		Um Mil Quinhentos Trinta Sete Reais e Cinquenta Oito Centavos				
81	PANELA DE PRESSÃO (7 LITROS) - EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO E RESISTENTE, E BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. APROVADO PELO IMETRO	ALUMINIO NORDESTE/RE F:856	UND	32	R\$ 149,16	R\$ 4.773,12
Valor unitário:		Cento e Quarenta Nove Reais e Dezesseis Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Setecentos Setenta Três Reais e Doze Centavos				

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:0356287200131 00131

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:0356287200131 Dados: 2024.01.05 10:53:28 -03'00'



**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



85	POTE DE PLÁSTICO 2 LT COM TAMPA RETANGULAR	PLEION/REF:0 310	UND	40	R\$ 23,22	R\$ 928,80
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Novecentos Vinte Oito Reais e Oitenta Centavos				
92	SUPORTE PARA TV DE 14" A 84" FIXO UNIVERSAL PARA PLASMA LCD LED - PRETO - PAREDE.	ELG/LINEA	UND	12	R\$ 29,89	R\$ 358,68
	Valor unitário:	Vinte Nove Reais e Oitenta Nove Centavos				
	Valor total:	Trezentos Cinquenta Oito Reais e Sessenta Oito Centavos				
96	TAMBÔ GRANDE PRA ÁGUA COM TAMPA, MATERIAL: POLIETILENO, CAPACIDADE 100L.	IBAP/REF:164 E 079	UND	19	R\$ 90,00	R\$ 1.710,00
	Valor unitário:	Noventa Reais				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Dez Reais				
97	TATAME E.V.A; REVESTIMENTO DE SILICONE; MED.(1,00X1,00)X20MM, TATAME; CONFECCIONADO EM E.V.A SINTETICO TEXTURIZADO; RECOBERTO POR PELICULA DE SILICONE; PLACA MEDINDO 1,00M X 1,00M X 20MM(LXCXE); COM ENCAIXE PERFEITO CORTE 90GRAUS; ATOXICO; ANTIALERGICO; INODORO; DEVERA SER ENTREGUE COM BORDA DE ACABAMENTO; CORES VARIADAS	IBEL/LINHA FITNESS	UND	54	R\$ 71,50	R\$ 3.861,00
	Valor unitário:	Setenta Um Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Três Mil Oitocentos Sessenta Um Reais				
102	TRAVESSA VIDRO REFRACTORIO RETANGULAR 1,9 LITROS	NADIR/REF:65 34	UND	28	R\$ 75,14	R\$ 2.103,92
	Valor unitário:	Setenta Cinco Reais e Quatorze Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Cento e Três Reais e Noventa Dois Centavos				
103	TRAVESSA VIDRO REFRACTORIO RETANGULAR 25 X 38CM	NADIR/REF:65 3641	UND	28	R\$ 65,99	R\$ 1.847,72
	Valor unitário:	Sessenta Cinco Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Oitocentos Quarenta Sete Reais e Setenta Dois Centavos				
104	TRIANGULO MUSICAL TRIÂNGULO MUSICAL EM ALUMÍNIO ENTRE 25CM E 35 CM COM BAQUETA/BASTÃO	LIVERPOOL/TL 509	UND	14	R\$ 82,39	R\$ 1.153,46
	Valor unitário:	Oitenta Dois Reais e Trinta Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Cinquenta Três Reais e Quarenta Seis Centavos				
109	XÍCARA DE CHÁ COM PIRES CAPACIDADE: 200ML. MEDIDAS: A: 7CM / D: 8CM CARACTERÍSTICAS:PORCELANABRANCA	ÚNICA/PORC.C HA.BC	UND	72	R\$ 16,29	R\$ 1.172,88
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Nove Centavos				
	Valor total:	Um Mil Cento e Setenta Dois Reais e Oitenta Oito Centavos				
113	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE - MAQUINA DE ALGODÃO DOCE QUE POSSUI SISTEMA DE AQUECIMENTO RÁPIDO E CONSTANTE, ACOMPANHADA DE 1 COLHER DOSADORA QUE CONTEHA PROTEÇÃO ANTIR RESPINGO, DESMONTÁVEL, FACILITANDO A LIMPEZA E O ACONDICIONAMENTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VOLTAGEM: 127V; ALTURA: 16,50CM; LARGURA: 27,50CM; PROFUNDIDADE: 27,50CM; - MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE - MAQUINA DE ALGODÃO DOCE QUE POSSUI SISTEMA DE AQUECIMENTO RÁPIDO E CONSTANTE, ACOMPANHADA DE 1 COLHER DOSADORA QUE CONTEHA PROTEÇÃO ANTIR RESPINGO, DESMONTÁVEL, FACILITANDO A LIMPEZA E O ACONDICIONAMENTO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: VOLTAGEM: 127V; ALTURA: 16,50CM; LARGURA: 27,50CM; PROFUNDIDADE: 27,50CM;	BRITÂNIA/COT TONPOP BMA01	UND	12	R\$ 1.250,19	R\$ 15.002,28
	Valor unitário:	Um Mil Duzentos Cinquenta Reais e Dezenove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Dois Reais e Vinte Oito Centavos				
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$</b>		<b>Um Milhões Quatrocentos Dois Mil Setecentos Vinte Nove Reais</b>				<b>R\$ 1.402.729,00</b>

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS  
 FILHO:035628720001  
 31

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS  
 FILHO:03562872000131  
 Dados: 2024.01.05 10:53:19 -03'00'



## DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

**DECLARAMOS**, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

**DECLARAMOS**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**DECLARAMOS**, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital, contados a partir da data de entrega.

**DECLARAMOS** que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Município de VIÇOSA DO CEARÁ, Estado do Ceará, o seguinte:

- (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório;
- (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório;
- (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

**Proponente:** Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.

**Endereço:** Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos

**cidade:** Tianguá/Ceará nº 594 Bairro Seminário

**Contato:** (88) 92088662

**CNPJ:** 03.562.872./0001-31

**CGF** 06.318.519-9

**Email:** [ditimarlicit@hotmail.com](mailto:ditimarlicit@hotmail.com)

Tianguá, Ce 05 de Janeiro de 2024.

DITIMAR DE OLIVEIRA  
VASCONCELOS  
FILHO:035628720001  
31

Assinado de forma digital por  
DITIMAR DE OLIVEIRA  
VASCONCELOS  
FILHO:03562872000131  
Dados: 2024.01.05 10:53:12  
-03'00'

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

Cpf: 070.863.343-91

Proprietário